PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU

CNPJ nº 05.149.117/0001-55

   PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, PARA

RECEBIMENTO E JULGAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E

PROPOSTAS APRESENTADA NA LICITAÇÃO DE MODALIDADE PREGÃO

PRESENCIAL Nº 15/2015.

Aos treze dia do mês de julho de dois mil e quinze, às 11:00 horas, na sala que funciona a

Comissão Permanente de Licitação, compareceram os membros da referida Comissão: Clívia

Solano, na qualidade de presidente, Werika Martins Melo, Raimundo Nonato Machado

Damasceno e Adriana Cristina Dias Nunes na qualidade de membros. Após as formalidades

legais, verificou-se a presença das empresas abaixo relacionadas que apresentaram seu

credenciamento para se habilitar ao Pregão presencial de nº 15/2015, cujo objeto é a

Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender as

necessidades da Unidade de Educação Infantil Prof. Raimundo Carlos Martins no Município

de Igarapé-Açu: C.C COMERCIAL LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 13.564.577/0001-

78 e com Inscrição Estadual nº 15.334.592-6, sediada na Avenida Barão do Rio Branco, nº

1817, Sala 204, Bairro Centro, Castanhal-PA, representada neste ato pelo Sra. Elisangela

Noronha Mota, portadora do CPF nº 713.889.452-91 e RG nº 4454144 SSP/PA e a empresa R

& C MARTINS COMÉRCIO LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 18.175.732/0001-88 e

com Inscrição Estadual nº 15.410.782-4, sediada na Avenida B, nº 67, Bairro Barão do Rio

Branco, nº 1852, Bairro Centro, Castanhal-PA, representada neste ato pelo Sr. Carlos Augusto

da Costa Martins, portador do CPF nº 443.248.712-72 e RG nº 2347407 PC/PA. As empresas

estão devidamente habilitadas à fase de credenciamento.  Após as formalidades legais, a

Presidente abriu a reunião e deu início aos trabalhos. Verificou-se que as propostas das

empresas acima citadas estão lacradas. Após assinatura de todos os membros da Comissão de

Pregão, dá-se início á fase de lances, conforme verificamos abaixo:

FASE DE LANCES

ITEM 1 R & C MARTINS C.C COMERCIAL

Lance 01 R$ 2,45 R$ 2,70

Lance 02 R$ 2,42 DECLINA

Lance 03 VENCEDORA

    PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU

CNPJ nº 05.149.117/0001-55

   PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

ITEM 2 R & C MARTINS C.C COMERCIAL

Lance 01 R$ 3,15 R$ 3,20

Lance 02 R$ 3,12 R$ 3,14

Lance 03 DECLINA R$ 3,10

  VENCEDORA

ITEM 3 C.C COMERCIAL R & C MARTINS

Lance 01 R$ 2,90 R$ 3,10

Lance 02 R$ 2,85 DECLINA

Lance 03 VENCEDORA

ITEM 4 R & C MARTINS C.C COMERCIAL

Lance 01 R$ 3,15 R$ 3,50

Lance 02 R$ 3,12 DECLINA

Lance 03 VENCEDORA

ITEM 5 R & C MARTINS C.C COMERCIAL

Lance 01 R$ 3,80 R$ 4,00

Lance 02 R$ 3,77 R$ 3,79

Lance 03 VENCEDORA DECLINA

    PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU

CNPJ nº 05.149.117/0001-55

   PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

ITEM 6 R & C MARTINS C.C COMERCIAL

Lance 01 R$ 3,80 R$ 4,00

Lance 02 DECLINA R$ 3,79

Lance 03  VENCEDORA

ITEM 7 R & C MARTINS C.C COMERCIAL

Lance 01 R$ 3,80 R$ 4,00

Lance 02 DECLINA R$ 3,79

Lance 03  VENCEDORA

ITEM 8 C.C.COMERCIAL R & C MARTINS

Lance 01 R$ 4,00 R$ 4,50

Lance 02 DECLINA R$ 3,98

Lance 03  VENCEDORA

ITEM 9 C.C.COMERCIAL R & C MARTINS

Lance 01 R$ 3,30 R$ 4,05

Lance 02 R$ 3,25 DECLINA

Lance 03 VENCEDORA

    PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU

CNPJ nº 05.149.117/0001-55

   PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

ITEM 10 R & C MARTINS C.C COMERCIAL

Lance 01 R$ 24,00 R$ 35,00

Lance 02 R$ 23,95 DECLINA

Lance 03 VENCEDORA

ITEM 11 C.C.COMERCIAL R & C MARTINS

Lance 01 R$ 2,15 R$ 2,95

Lance 02 R$ 2,10 DECLINA

Lance 03 VENCEDORA

ITEM 12 C.C COMERCIAL R & C MARTINS

Lance 01 R$ 2,00 R$ 2,95

Lance 02 R$ 1,98 DECLINA

Lance 03 VENCEDORA

ITEM 13 C.C COMERCIAL R & C MARTINS

Lance 01 R$ 2,80 R$ 2,95

Lance 02 R$ 2,75 DECLINA

Lance 03 VENCEDORA

    PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU

CNPJ nº 05.149.117/0001-55

   PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

ITEM 14 R & C MARTINS C.C COMERCIAL

Lance 01 R$ 3,80 R$ 4,30

Lance 02 R$ 3,75 DECLINA

Lance 03 VENCEDORA

ITEM 15 R & C MARTINS C.C COMERCIAL

Lance 01 R$ 3,20 R$ 3,50

Lance 02 R$ 3,17 DECLINA

Lance 03 VENCEDORA

ITEM 16 C.C COMERCIAL R & C MARTINS

Lance 01 R$ 1,00 R$ 1,30

Lance 02 R$ 0,98 DECLINA

Lance 03 VENCEDORA

ITEM 17 R & C MARTINS C.C COMERCIAL

Lance 01 R$ 0,85 R$ 1,00

Lance 02 R$ 0,83 DECLINA

Lance 03 VENCEDORA

ITEM 18 R & C MARTINS C.C COMERCIAL

Lance 01 R$ 12,90 R$ 19,00

Lance 02 R$ 12,85 DECLINA

Lance 03 VENCEDORA

    PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU

CNPJ nº 05.149.117/0001-55

   PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

ITEM 19 C.C COMERCIAL R & C MARTINS

Lance 01 R$ 9,00 R$ 12,90

Lance 02 R$ 8,95 DECLINA

Lance 03 VENCEDORA

ITEM 20 R & C MARTINS C.C COMERCIAL

Lance 01 R$ 0,67 R$ 0,95

Lance 02 R$ 0,65 DECLINA

Lance 03 VENCEDORA

ITEM 21 R & C MARTINS C.C COMERCIAL

Lance 01 R$ 6,50 R$ 6,80

Lance 02 DECLINA R$ 6,49

Lance 03  VENCEDORA

ITEM 22 C.C COMERCIAL R & C MARTINS

Lance 01 R$ 6,80 R$ 7,20

Lance 02 R$ 6,75 DECLINA

Lance 03 VENCEDORA

ITEM 23 R & C MARTINS C.C COMERCIAL

Lance 01 R$ 6,10 R$ 6,50

Lance 02 R$ 6,08 DECLINA

Lance 03 VENCEDORA

    PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU

CNPJ nº 05.149.117/0001-55

   PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

ITEM 24 R & C MARTINS C.C COMERCIAL

Lance 01 R$ 18,00 R$ 19,00

Lance 02 DECLINA R$ 17,90

Lance 03  VENCEDORA

ITEM 25 R & C MARTINS C.C COMERCIAL

Lance 01 R$ 24,00 R$ 28,00

Lance 02 R$ 23,95 DECLINA

Lance 03 VENCEDORA

ITEM 26 C.C COMERCIAL R & C MARTINS

Lance 01 R$ 15,50 R$ 24,00

Lance 02 R$ 15,45 DECLINA

Lance 03 VENCEDORA

ITEM 27 C.C COMERCIAL R & C MARTINS

Lance 01 R$ 23,00 R$ 24,00

Lance 02 DECLINA R$ 22,95

Lance 03  VENCEDORA

ITEM 28 R & C MARTINS C.C COMERCIAL

Lance 01 R$ 9,50 R$ 11,00

Lance 02 R$ 9,45 DECLINA

Lance 03 VENCEDORA

    PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU

CNPJ nº 05.149.117/0001-55

   PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

ITEM 29 R & C MARTINS C.C COMERCIAL

Lance 01 R$ 3,95 R$ 4,50

Lance 02 DECLINA R$ 3,94

Lance 03  VENCEDORA

ITEM 30 R & C MARTINS C.C COMERCIAL

Lance 01 R$ 3,60 R$ 3,80

Lance 02 R$ 3,55 DECLINA

Lance 03 VENCEDORA

ITEM 31 C.C COMERCIAL R & C MARTINS

Lance 01 R$ 15,00 R$ 17,00

Lance 02 R$ 14,90 DECLINA

Lance 03 VENCEDORA

ITEM 32 C.C COMERCIAL R & C MARTINS

Lance 01 R$ 1,50 R$ 2,50

Lance 02 R$ 1,45 DECLINA

Lance 03 VENCEDORA

ITEM 33 C.C COMERCIAL R & C MARTINS

Lance 01 R$ 3,70 R$ 4,50

Lance 02 R$ 3,65 DECLINA

Lance 03 VENCEDORA

    PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU

CNPJ nº 05.149.117/0001-55

   PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

ITEM 34 R & C MARTINS C.C COMERCIAL

Lance 01 R$ 35,00 R$ 35,00

Lance 02 DECLINA R$ 34,90

Lance 03  VENCEDORA

Após a fase de lances, dá-se inicio a segunda fase de habilitação, a presidente solicitou

junto as licitantes que trouxessem os envelopes devidamente lacrados e rubricados, após

verificar todas as documentações constatou-se que as empresas estão com a

documentação de acordo com o que se pede no edital. A presidente perguntou se as

empresas queriam impugnar algum ato referente ao certame, porém nenhuma empresa se

manifestou. Sendo assim, a presidente deu por encerrado o processo as 12:17 do dia 13 de

julho de 2015, na sala da comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de

Igarapé-Açu.

_________________________

CLÍVIA SOLANO

PREGOEIRA

____________________________________________

RAIMUNDO NONATO MACHADO DAMASCENO

MEMBRO

___________________________________

ADRIANA CRISTINA DIAS NUNES

MEMBRO

_______________________________

WÉRIKA MARTINS MELO

MEMBRO

_________________________________________

C.C COMERCIAL LTDA-ME

 CNPJ sob o nº 13.564.577/0001-78

    PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU

CNPJ nº 05.149.117/0001-55

   PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

__________________________________________

R & C MARTINS COMÉRCIO LTDA-ME

 CNPJ sob o nº 18.175.732/0001-88

		2015-07-13T12:12:27-0300
	CLIVIA BARARUA SOLANO:81397054204